
令和２年 12 月吉日 

サッカー少年団代表者 各位 

富士宮商工会議所青年部 

会 長  村 松  永 芳 

地 域 委 員 会 

委員長  影山  大介 

 

富士宮少年少女サッカー教室開催について 

 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 現在、コロナウイルス感染症の拡大防止のため、多くのイベントや大会が中止・延期の判

断がされていることを鑑み、当青年部では富士宮市内サッカー少年団の団員に向け、サッカ

ー教室を開催することといたしました。 

 つきましては、多くのサッカー少年団員の児童たちに参加していただき、良い思い出 

にしていただければ幸いです。 

 なお、ご参加いただける少年団に関しましては、別紙資料のご確認をいただき、ご対応い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時：令和３年２月１３日（土）９：００～１２：３０ 

２．会  場：ふじざくら球技場 

     （雨天時：芝川 B&G海洋センター） 

３．参加費：無料 

 

以上 

  



参加団体へのお願い・注意事項 

 

 本サッカー教室への参加に関しまして、いくつかのお願い・注意事項がございますので、お手数ですが、ご対

応いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

１．参加申し込みについて 

本サッカー教室では、コロナウイルス感染対策をとっております。 

つきましては、別紙「同意書」をご一読いただき、参加者様及び保護者の方の氏名・住所・連絡先をご記

入ください。 

同意書は参加者 1 名につき、1 枚をご使用いただき、チーム代表者様に取りまとめていただきますようお

願いいたします。 

同意書は参加申し込みの際に参加者名簿と併せてご提出ください。 

 

 

 ２．当日の来場について 

・本サッカー教室への参加につきましては、コロナウイルス感染防止対策として、参加者 1名につき、保

護者 1 名までの参加とさせていただきます。 

   ・当日は、密集を避けるため、駐車場所の指定をさせていただきますので、参加者は指定の場所へ駐車い

ただきますようお願いいたします。 

 

    

３．受付について 

・当日の受付は各チームの代表者がまとめて受付を行ってください。(帯同指導者と参加選手の健康チェ

ックシート・当日の利用者名簿の提出もおねがいします。) 

 受付にて保護者の人数分のマーカーをお渡しいたします。 

 サッカー教室中は必ず着用をお願いいたします。 

・サッカー教室参加団員につきましては、各チームにて保有しているビブスをご着用ください。 

 

  

 ４．雨天判断について 

 ・天候による開催会場の判断につきましては、令和３年２月１２日１５時時点の天気予報により判断を行

います。 

  会場の変更がある場合は、各チームの代表者へ電話にてご連絡させていただきます。 

 ・雨天時の会場は芝川 B&G 海洋センター（富士宮市西山８５８）での開催となります。 

体育館収容人数の関係により、雨天時は 2部制とし６年生のみの参加及びサッカー講義を交えたトーク

イベントとさせていただきます。雨天時は体育館で開催となるため、密を避けるために無観覧での開催

とし家族は送迎のみとさせていただきます。 

 



 

 

５． 各開催スケジュールは以下の通りとなりますので、ご確認をよろしくお願いいたします。 

 

 

     晴天時スケジュール 

           ８：００  受付開始 

           ９：００  開会式 

           ９：３０  サッカー教室 

           １２：００ 講師トークイベント 

           １２：３０ 閉会式 

 

 

     雨天時スケジュール 

A グループ B グループ 

8：00 受付開始 

8：45 開会式 

9：00 サッカー講義開始 

10：30 閉会式 

10：00 受付開始 

10：45 開会式 

11：00 サッカー講義開始 

12：30 閉会式 

・Aグループの進捗状況により、Bグループの参加者は受付後、車でお待ちいただく場合がございま

すので、予めご了承ください。 

・当日の状況により、スケジュールが前後する場合がございます。 

 

６．サッカー教室講師 

当日、静岡出身 J1 リーグサッカー選手 OB 2名及び岳南 Fモスペリオ選手が講師として参加されます。 

 

    ７．コロナウイルス感染防止ガイドラインについて 

当事業におきましては、「富士宮商工会議所青年部感染予防に関するガイドライン」及び「日本サッカー

協会コロナ対策協議規則」に基づき開催を行います。 

各ガイドラインにつきましては、下記 QRコードよりご確認をよろしくお願いいたします。 

 

   【富士宮商工会議所青年部ガイドライン】     【日本サッカー協会コロナ対策協議規則】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



富士宮少年少女サッカー教室参加同意書 

この度は、「富士宮少年少女サッカー教室」へお申し込みいただき、ありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、本イベントの運営に関して、同意書のご提出及び、ご協力いただきた

く下記の事項がございます。 

 ご参加の皆様には大変恐縮ではございますが、イベントの参加に際して、本同意書の確認事項にチェックをし

ていただき、ご利用日当日に受付スタッフへご提出ください。 

 本同意書のご提出がない場合は、ご利用をお断りさせていただきますこと、予めご了承ください。 

 なお、運営につきましては「日本サッカー協会コロナ対策協議規則」及び「富士宮商工会議所青年部連合会 感

染症予防対策」に基づき、対策を行っておりますが、新型コロナウイルスへの感染リスクをゼロにすることは困

難であり、本イベントに参加される皆様におかれましては、感染リスクがあることをご承諾いただいた上でのご

参加をお願い申し上げます。 

 また、この同意書で得た情報は、万が一当イベントでの感染が確認された場合、調査機関へ情報開示いたしま

す。その他の利用目的での第三者の提供はいたしません。また、本同意書にて得られた情報を当団体が利用する

こともございません。 

 ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 □参加時に、検温及び 2週間前からの別添体調管理シートの提出に同意します。 

 □当日及び 3 日前より 37.5 度以上の発熱があった場合、イベントへの参加をしないことを同意します。 

 □会場入場時に、手指消毒剤にて消毒を徹底し、イベント観覧時は、マスクの着用を徹底します。 

 □咳、痰などの風邪の症状や体調のすぐれない場合、会場へ入場・参加しないことに同意します。 

 □ウイルス感染の疑い（発熱、嘔吐、倦怠感等）がある場合、会場へ入場・参加しないことに同意します。 

□同居のご家族や勤務先など身近に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合、会場へ入場・参加しな 

いことに同意します。 

 □「ソーシャル・ディスタンシング（社会的距離戦略）」に準じた参加に同意します。 

 □「３密（密閉・密集・密接）」に出来るだけならないような利用を徹底します。 

 □新型コロナウイルス感染リスクがあることを承諾した上で当イベントに参加することに同意します。また、 

その他あらゆるリスク、損失においてご参加される方ご自身による自己責任であることに同意します。 

 □万が一、当イベント参加者に感染が確認された場合、調査機関への情報開示、参加者の方へご連絡差し上げ 

ることに同意します。 

 

富士宮商工会議所青年部 

新型コロナウイルス感染防止対策について、上記項目を確認の上、イベントに参加することに同意いたします。 

提出日：令和３年  月  日 

 

参加者名：               保護者氏名：                   

 

ご住所：                                 

ご連絡先 

 電話番号：                               

※本同意書の保管期間は 1か月。期間を過ぎた同意書は、富士宮商工会議所が責任をもって破棄します。 


